
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

Disp. n. 208                                                                                                     Prot. Gen.le n° 0035788 

 

IL COMANDANTE 

 

- Vista la nota Prot. Gen.le n° 0035454 del 26.09.2023, presentata dal Rev. Don PAOLO SANNA, Parroco 

pro-tempore della Parrocchia di S. Pietro, con la quale richiedeva il blocco stradale e il divieto di sosta 

(ambo i lati) nella via Porrino, in data 05.10.2023, dalle ore 17.00 alle ore 19.45, onde consentire lo 

svolgimento della festa rionale in onore di San Francesco d’Assisi, con preghiera del S. Rosario e 

celebrazione della Santa Messa.  

- Ritenuto necessario salvaguardare l'incolumità dei partecipanti alla manifestazione; 

- Visto il Decreto del Sindaco n° 10 del 16.02.2021 di Nomina del Sostituto del Titolare di P.O. del Servizio 
Autonomo di Polizia Locale; 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

- Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale. 

DISPONE 

In data 05 ottobre 2023, dalle ore 17.00 alle 19.45, la CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE e IL DIVIETO 

DI SOSTA (ambo i lati) della via Porrino, così come indicato in premessa, per tutto il tempo di 

svolgimento della manifestazione in argomento. 

Il richiedente, entro tre giorni dell’occupazione in parola, dovrà dare Preavviso di Pubblica 
Manifestazione alla Questura di Cagliari, ai sensi dell’art. 25 del T.U.L.P.S. 773/31. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 

sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. Suddetti 

termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione. 

Gli Agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono 

incaricati di fare osservare il presente atto. 

Assemini, lì 28 settembre 2023  

 

 

L’ISTRUTTORE di P.L. 
(F.to Ass.te Superiore Adriano Farris) 

 
 

 

 

 

  IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL CORPO 
IL FUNZIONARIO 

(F.to Cap. Antonello Pireddu) 
 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 
La presente viene trasmessa:   
- Al Sig. Sindaco – SEDE  
- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;    
- Al Responsabile SS.TT. - SEDE;  
- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

 
 

 

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

